V. Captiis aut terrore , aut fame , non veneratione cibos immolatiis edere compulsionis pænitentia concedenda.

De his autem Christianis qui inter eos a quibus

* Urg. , Ger. , per sacerdotalem ordinem sollicitudinemque .

A fuerant captivati immolatiis cibis asseruntur case polluti , consultationi charitatis tuæ hoc etiam respondendum esse credimus , ut pœnitentia satisfactione purgantur , quæ non tam temporis longitudine , quam cordis compunctione [Æm. , contritione] pensanda est . Et sive hoc terror extorgerit , sive famæ suaserit , non dubitetabolendum , cum hujusmodi cibus pro metu aut indigentia , non pro religionis veneratione , sit sumptus

VI. Quod hi qui ad iterationem baptismi rel vi , vel timore coacti animos inclinarunt , pœnitentia sine sublevandi remedio , et ut senilis ætatis , periculorum quoque et ægritudinum , ceterarumque necessitaturn habeatur sollicita consideratione respectus.

Hi vero , de quibus similiter dilectio tua nos creditid consulendos , qui ad iterandum baptismum vel metu coacti vel errore traducti sunt , et nunc se contra catholicæ fidei sacramentum egiisse cognoscunt , ea est custodienda moderatio , qua in societatem nostram non nisi per pœnitentia remedium et per impositionem manus episcopalis communionis recipient unitatem , temporis pœnitentiis habita moderatione tuo constituenda judicio , prout conversorum animos perspexeris esse devotos , pariter etiam habens ætatis senilis intuitum , et periculorum quorumque aut ægritudinum respiciens necessitates : in quibus si quis ita graviter urgeatur , ut , dum adhuc pœnitit , de salute ipsius desperatur , oportet ei per sacerdotalem sollicitudinem communionis gratia subveniri .

VII. Ut hi qui ab hereticis baptizati sunt sola sancti Spiritus invocatione firmantur.

Nam hi qui baptismum ab hereticis acceperunt , cum baptizati anteā non fuissent , sola sancti Spiritus invocatione per impositionem manus confirmandi sunt , quia formam tantum baptismi sine sanctificationis virtute sumpserunt . Et hanc regulam , ut scilicet servandam in omnibus Ecclesiis prædicamus , ut lavacrum semel initum nulla iteratione violetur , dicente Apostolo : *Unus Deus , una fides , unum baptisma* ; cuius ablutio nulla iteratione temeranda est , sed , ut diximus , sola sanctificatione sancti Spiritus invocanda , ut quod ab hereticis nemo accipit , a catholicis sacerdotibus consequatur . Hanc autem epistolam nostram , quam ad consultationem ^b tuæ fraternitatis emisimus , ad omnes fratres et comprovinciales tuos episcopos facies pervenire , ut ad omnium observantium data prosit auctoritas .